О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 19 марта 2021 года № 89 "Об утверждении Правил по управлению резервным
запасом зерна"

Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 июня 2024 года
№ 189. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 июня 2024
года № 34473
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 19 приказ
марта 2021 года № 89 "Об утверждении Правил по управлению резервным запасом
зерна" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 22387) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О зернеподпунктом 32-6)
" и  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 2)
государственной статистике" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  по управлению резервным запасом зерна, утвержденных указанным Правилах
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила по управлению резервным запасом зерна (далее – Правила)
разработаны в соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 32-6)
"О зерне" (далее – Закон) и  пункта 3 статьи 16 Закона Республики подпунктом 2)
Казахстан "О государственной статистике" и определяют порядок по управлению
резервным запасом зерна.";
       изложить в следующей редакции:пункт 17
      "17. Оператор по результатам деятельности, связанной с управлением резервным
запасом зерна, ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом, представляет в уполномоченный орган отчет о наличии резервного запаса
зерна по форме согласно  к настоящим Правилам.";приложению
       к указанным Правилам изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту земледелия Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

А. Султанов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

Приложение к приказу
исполняющий обязанности

Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

от 6 июня 2024 года № 189

Приложение

к Правилам управления
резервным запасом зерна

 Форма

      Форма, предназначенная для сбора административных данных
Представляется: в Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан
Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: www.gov.kz

Отчет о наличии резервного запаса зерна

      Индекс формы административных данных: № 1-ЗЗ

Периодичность: квартально
Отчетный период: _____ квартал 20__года
Круг лиц, представляющих информацию: оператор по зерновому рынку
Срок представления формы административных данных:
ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
На конец квартала

№

Бизнес-идентиф
икационный
н о м е р
хлебоприемного
предприятия

Наименование
хлебоприемного
предприятия

А д р е с
хлебоприемного
предприятия

К о д  п о
классификатору
административн
о-территориальн
ых объектов

Объем зерна,
тонн

1 2 3 4 5 6

      Наименование _____________________________________________________
Адрес ____________________________________________________________
Телефон __________________________________________________________
Адрес электронной почты ___________________________________________
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
_______________________________________________
(подпись/электронная цифровая подпись)
______________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при его наличии))
      Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных
данных "Отчет о наличии резервного запаса зерна" приведено в приложении к
настоящей форме.

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

"Отчет о наличии
резервного запаса зерна"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных "
Отчет о наличии резервного запаса зерна"

Глава 1. Общие положения

      1. Настоящее пояснение определяет единые требования по заполнению формы,
предназначенной для сбора административных данных "Отчет о наличии резервного
запаса зерна" (далее – Форма).
      2. Форма подписывается руководителем, либо лицом, исполняющим его
обязанности, с указанием его фамилии и инициалов.
      3. Форма заполняется на государственном и русском языках.

Глава 2. Пояснение по заполнению Формы

      4. В графе 1 указывается порядковый номер.
      5. В графе 2 указывается бизнес-идентификационный номер хлебоприемного
предприятия.
      6. В графе 3 указывается наименование хлебоприемного предприятия.
      7. В графе 4 указывается адрес хлебоприемного предприятия.
      8. В графе 5 указывается код по классификатору
административно-территориальных объектов.
      9. В графе 6 указывается объем зерна, хранящегося на хлебоприемном предприятии,
в тоннах.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан